

عنوان مقاله:

وضعیت کسب و کارهای تجاری در دوران پسا کرونا

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی تحقق ایده های دست نیافتنی در زمینه فناوری اطلاعات و تکنولوژی های نوین (با رویکرد پسا کرونا) (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

علیرضا منصورآبادی - دانش آموخته دکترا رشته حسابداری، واحد بین المللی خرمشهر، دانشگاه آزاد اسلامی، خرمشهر، ایران و کارمند شهرداری شیراز

مهدی اسفندیاری - دانش آموخته دکترا رشته اقتصاد تولید، دانشگاه باهنر کرمان، کرمان، ایران و کارمند شهرداری شیراز

خلاصه مقاله:

این پژوهش با هدف بررسی وضعیت کسب و کارهای تجاری در دوران پس از کرونا انجام شده است. پژوهش از حیث هدف، کاربردی و از نوع تحقیقات اکتشافی است که در آن از رویکرد آمیخته (کیفی - کمی) استفاده شد. به گونه ای که در ابتدا یافتن تأثیرات منفی کرونا بر عملکرد کسب و کارهای تجاری مبتنی بر رویکرد کیفی مشتمل بر بازنگری ادبیات تحقیق شروع و در مرحله بعد با استفاده از تکنیک دلفی و استفاده از نظرات خبرگان (اعضای پانل دلفی) این تأثیرات تحلیل شدند و پس از بررسی و تعدیل شاخص ها در مرحله کیفی، پرسشنامه تحقیق (محقق ساخته) تدوین و پس از تأیید روایی (استفاده از روایی محتوا و با عنایت به نظرات اکتسابی خبرگان در مرحله دلفی) و پایایی پرسشنامه (با از روش آلفای کرونباخ ۰/۷۷۹) مورد استفاده قرار گرفت. از طرف دیگر جامعه آماری تحقیق در ۲ مرحله مشخص گردید: در مرحله اول اساتید، محققان و پژوهشگران و خبرگان آشنا به موضوع تحقیق. و با استفاده از روش نمونه گیری غیر احتمالی هدفمند (قضاوتی) و در مرحله دوم شامل مدیران، سرپرستان و اعضای هیات مدیره کسب و کارهای تجاری استان کرمان با استفاده از روش نمونه گیری تصادفی طبقه ای. در پژوهش حاضر برای تجزیه و تحلیل های آماری از نرم افزار ورژن ۱۹.۰۰ استفاده گردید. یافته های تحقیق حکایت از آن داشت ۵ عامل تأثیرات منفی کرونا بر عملکرد SPSS بازاریابی شرکت (۶ مولفه)، تأثیرات منفی کرونا بر عملکرد مالی شرکت (۸ مولفه)، تأثیرات منفی کرونا بر عملکرد ارتباطی شرکت (۴ مولفه)، تأثیرات منفی کرونا بر عملکرد نوآورانه شرکت (۴ مولفه) و تأثیرات منفی کرونا بر عملکرد تولیدی شرکت (۸ مولفه)، توانسته اند در حدود ۶۲/۲ کل واریانس تأثیرات منفی کرونا بر عملکرد کسب و کارهای تجاری را تبیین نمایند.

کلمات کلیدی:

کرونا، کسب و کار، کسب و کارهای تجاری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1691868>

